МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования города Новосибирска

«Детская школа искусств № 25»

(МБУДО ДШИ № 25)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 25-ов 01.09.2021

о размещении поста для оказания первой помощи

работникам и обучающимся  и укомплектовании его аптечкой

Во исполнение требований статьи 223 Трудового кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать пост для оказания первой помощи на вахте Учреждения (каб. 1).

2. Назначить ответственной за приобретение, хранение, использование аптечки

первой помощи в Учреждении заведующего хозяйством Осейчук Л.А.

3. Ответственной заведующему хозяйством Осейчук Л.А.:

разместить аптечку на посте для оказания первой помощи. Аптечки должны

соответствовать требованиям приказа Минздрава России от 15.12.2020 № 1331н «Об

утверждении требований к комплектации медицинскими изделиями аптечки для

оказания первой помощи работникам»;

контролировать состояние аптечки и пополнять ее содержимое по мере

использования или истечения сроков годности медицинских изделий, содержащихся в

аптечке;

разместить знак «Аптечка первой медицинской помощи» (белый крест на зеленом

фоне) согласно таблице Л.2 из ГОСТ 12.4.026-2015 на дверях каб. 1 и шкафа, где

расположена аптечка;

разместить обозначение аптечки на планах эвакуации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

5. Срок действия приказа постоянный, до его отмены или переиздания.

Директор     А.И. Кузнецова
(должность) М.П.  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом работник ознакомлен

   (личная подпись) (дата, расшифровка подписи)

Верно, Кузнецова А.И. Новосибирск, 08.09.2021